
YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, diciembre de 2022 

 

Señores: 

JUZGADO PRIMERO PENAL MUNICIPAL MIXTO DE ARAUCA-ARAUCA 

E.S.D.   

 

Ref: Proceso:    EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO DE MÍNIMA CUANTÍA 

Radicado:        2022-00023-00 

Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado:   MARIO RODRIGUEZ SANCHEZ 

 

Cordial Saludo: 

 

Dentro del proceso de la referencia, presento al Despacho la liquidación del 

crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del C.G.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073036100006882 DESDE 26/01/2022 HASTA 14/12/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

10.000.000 26-ene-22 31-ene-22 6 17.66%  26,49% 2,21% $44.150,00 

10.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $213.500,00 

10.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $238.613,89 

10.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $238.166,67 

10.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $254.630,56 

10.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $255.000,00 

10.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $274.866,67 

10.000.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $286.922,22 

10.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $293.750,00 

10.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $317.922,22 

10.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $322.250,00 

10.000.000 1-dic-22 14-dic-22 14 27.64% 41,46% 3,46% $161.233,33 

TOTAL INTERES MORATORIO $2.901.005,56 

 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073036100005024 DESDE 26/01/2022 HASTA 14/12/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

5.148.967 26-ene-22 31-ene-22 6 17.66%  26,49% 2,21% $22.732,69 

5.148.967 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $109.930,45 

5.148.967 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $122.861,50 

5.148.967 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $122.631,23 

5.148.967 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $131.108,43 

5.148.967 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $131.298,66 

5.148.967 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $141.527,94 

5.148.967 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $147.735,31 

5.148.967 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $151.250,91 

5.148.967 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $163.697,10 

5.148.967 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $165.925,46 

5.148.967 1-dic-22 14-dic-22 14 27.64% 41,46% 3,46% $83.018,51 

TOTAL INTERES MORATORIO $1.493.718,19 

 

                               PAGARÉ No. 073036100006882 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                      10.000.000,00 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 27/02/2021 AL 18/01/2022                                              
                 $                         1.868.240,00 

INTERES MORATORIOS DESDE 19/01/2022 HASTA 25/01/2022 

RADICADO 14/12/2022



YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 26/01/2022 AL 14/12/2022 
                 $                         2.901.005,56 

 

                               PAGARÉ No. 073036100005024 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                        5.148.967,00 

INTERES CORRIENTES                                                                 

DESDE 01/03/2021 AL 01/06/2021 
                 $                            749.702,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 19/01/2022 AL 25/01/2022 
                 $                            204.170,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 26/01/2022 AL 14/12/2022 
                 $                         1.493.718,19 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO                  $                        22.365.802,75 

 
Atentamente, 

 

 

 

 

YADIRA BARRERA VARGAS 

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. J.  
 
Proyecto: Erika Garcia 


